
1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



2 
 

Vážení spoluobčané, 
 
ještě v nás doznívá atmosféra vánočních svátků, kdy měla většina z nás 
příležitost v kruhu svých nejbližších alespoň na několik dní zastavit 
kolotoč všedních dní naplněných prací, povinnostmi a starostmi, a už je 
tu nový rok. 

Nový rok není jen údaj v kalendáři, ale pro každého z nás znamená 
i začátek nových plánů, předsevzetí a určení si nových cílů, které 
bychom během nastávajícího roku chtěli uskutečnit v soukromém 
i pracovním životě. Je to však i čas ohlédnutí se zpět a zhodnocení toho, 
co jsme minulý rok zažili, vykonali nebo nestihli udělat. Život člověka 
je sám o sobě pestrý a každého z nás postihly jak zlé dny naplněné 
trápením, smutkem a nezdarem, tak i dny dobré, veselé, radostné a 
šťastné. A na tom dobrém je potřeba dále zůstat, rozvíjet věci započaté 
a nebát se překážek. 

Poděkování za celoroční práci patří tradičně všem, kteří jakoukoliv 
formou a mírou přispěli ke vzhledu naší obce a obohacení jejího 
kulturního života. 

Přeji vám do nového roku, aby se vás žádná krize, finanční ani jiná, 
nijak nedotkla a aby se vám podařilo naplnit veškeré cíle, přání 
a očekávání spojené s rokem 2013. 

Irena Pekárková 

Poděkování 
 
Chtěla bych touto cestou poděkovat obci Černá 
v Pošumaví, za krásný a nečekaný dárek v podobě stolního kalendáře, 
který se v předvánočním čase objevil v našich schránkách. Jistě 
i ostatní občané Černé by se k mému poděkování přidali.  

Děkuji, Kalijanková 



3 
 

U s n e s e n í 
z  25. zasedání zastupitelstva Obce Černá v Pošumaví ze dne 

17. 12. 2012 
Z a s t u p i t e l s t v o   o b c e : 

A) Schvaluje: 
1. Přidělení bytu 1 + 1 na č. p. 36 D. J. 
2. Rozpočtové opatření obce č. 2/2012, a to navýšení příjmů 

o 1 437 670,- Kč a zvýšení výdajů o 1 511 673,- Kč, se změnou 
financování + 74 003,- Kč (příloha č. 1 zápisu). 

3. Rozpočet obce na rok 2013, tj. příjmy ve výši 22 282 730,- Kč, 
výdaje ve výši 21 000 000,- Kč a financování ve výši 1 282730,-
Kč (příloha č. 2 zápisu). 

4. Snížení z nájemného pro rok 2012 ve výši 21 850,- Kč 
za provedené investice na kempu Olšina nájemci p. Vozka 
Jaroslav bytem Čkyně 212, 384 81 (příloha č. 3). 

5. Dodatek č. 13 ke smlouvě s f. A. S. A. České Budějovice (příloha 
č. 4 zápisu). 

6. Opatření obecné povahy Vymezení zastavěného území Obce 
Černá v Pošumaví Veřejnou vyhlášku (příloha č. 4 zápisu). 

7. Podání žádostí na dotaci i MMR. 
8. Zveřejnění záměru pronájmu pozemku p. č. 49/4 v k. ú. Černá 

v Pošumaví. 
zastupitelstvo obce  

 
Broušení bruslí, servis lyží  

s atestovaným potvrzením pro školy 
Nabízíme broušení bruslí, možno i na počkání, za cenu 40 - 50,-Kč 
dle náročnosti a kompletní servis lyží a vázání s atestovaným 
potvrzením za 299,-Kč. V případě servisu lyží je třeba sebou vzít lyže a 
jednu botu /přezkáče/ a znát parametry lyžaře - výška, váha, zručnost. 

Najdete nás v objektu čerpací stanice Černá v Pošumaví vždy  
v pátek 15.00 - 17.00 hod sobota 8.00 - 11.00 hod.  

kontakt: 608 615 485 p. Slávik 



4 
 

Pokračování seriálu o vzniku a vývoji JZD na 
území naší obce 

/dokončení JZD Muckov – záznamy končí/ 
R  o  k     1   9   6   2 
 JZD Muckov v likvidaci ještě stále existovalo, likvidátorka 
Marie Jindřichová zajistila zaplacení většiny dlužné částky, stále se 
však vlekla soudní jednání s obžalovanými - Josef Lang a spol., takže 
konečná likvidace se protahovala. Některé pohledávky /odměna 
za pracovní jednotky/ i dluhy /vůči STS Mokrá/ byly promlčeny a 
mohly být odepsány. 
Likvidátorka předpokládala, že v brzké době bude provedena 
konečná likvidace JZD Muckov, včetně smazání v podnikovém 
rejstříku Okresního soudu v Českých Budějovicích. 
 
 

Vznik a vývoj JZD -  Mokrá na Šumavě 
část první! 

Ustavení 
 Ustavení Jednotného zemědělského družstva v Mokré 
/používán název v Mokré na Šumavě/ bylo schváleno Okresní 
družstevní radou v Českém Krumlově dne 3. ledna 1950. 
Družstvo vzniklo přetvořením ze Zemědělského strojního družstva 
v Mokré. Do společenstevního rejstříku byl zápis družstva proveden 
6. 5. 1950. JZD mělo 27 členů a prvním předsedou byl Pavel 
Horňáček. 
R  o  k     1  9  5  0 
Závazek zemědělců 
 Na členské schůzi konané 23. dubna 1950 byly učiněny 
závazky na počest 1. máje a 5. výročí osvobození naší vlasti Rudou 
armádou – tak začíná text uzavřených závazků a pokračuje: 
 Všichni zemědělci naší obce jsou členy JZD a JSČZ a jsou 
zapojeni do společného osevu. Využijí všechny půdní rezervy NPF 



5 
 

k zvýšení krmné základny pro dojnice. Jako nadplán bude z této 
rezervy oseto: 13 ha ovsem, 4 ha brambory, 5 ha lnem, 2 ha mákem a 
ostatní půda směskami. 
Členové se dále zavazují dodat nad kontingent: 
Soudruh Horňáček Pavel - 1500 l mléka a 500 kg hovězího masa 
Donát Vilém - 1000 l mléka a odchová 1 tele nad stav 
Horňák Michal - 500 kg hovězího masa 
Kantor Vojtěch - odchová 1 tele nad stav 
Cílek Milan - 150 ks vajec 
Šembera Ludvík - 200 ks vajec a 100 l mléka 
Daniš Jan - 130 kg hovězího masa 
Členové provedou společnou prací letošní senoseč a sklizeň. 
K společnému hospodaření v rostlinné výrobě jsme nastoupili.  
Budeme neustále přesvědčovati zemědělce o výhodách společné 
práce i v živočišné výrobě, abychom nastoupili cestu k socialistické 
velkovýrobě. 
Plán žní a výmlatu 1950. 
 JZD v Mokré mělo v tomto roce zaseto 10 ha pšenice, 22,5 ha 
žita, 5 ha ječmene, 30 ha ovsa, 9 ha luštěnin, 0,5 ha máku a 5 ha lnu. 
Na tyto práce mělo k dispozici 1 traktor zn. Deutsch – 11 HP, dále 1 
samovaz, 4 sekačky, 3 pluhy pro podmítku dvouradličné a 8 pluhů 
víceradličných, 2 pohrabovače, 10 žebřinových vozů a 4 
elektromotory. 
Dále mělo družstvo 15 párů koňských a 2 páry volských potahů a 
celkem k dispozici 15 mužů a 20 žen do výroby. 
Se strojní stanicí uzavřelo smlouvu o pokosu 64 ha a provedení 40 ha 
podmítky. 
K dispozici na tyto práce mělo celkem 600 kg nafty, 40 kg benzínu a 
40 kg oleje, z náhradních dílů pouze 1 hnací řemen. 
R  o  k     1  9  5  5 
Předání a převzetí budov 
 Ze zápisu o předání a převzetí budov ze dne 14. prosince 
vyplývá, že podle článku 6 Vzorových stanov JZD Mokrá, předal MNV 



6 
 

Mokrá Jednotnému zemědělskému družstvu v Mokré na Šumavě 
budovu č. p. 5. 
V ní se nacházely: 1 stáj velikosti 18 x 6 m; 1 stáj 22 x 8 m; 1 stodola 
velikosti 11 x 15 m a jeden skladový poschoďový prostor velikosti 18 
x 15 m. Budova byla zděná a krytá tvrdou krytinou. 
Předání se zúčastnil předseda JZD Pavel Horňáček a účetní Michal 
Astaloš. 
R  o  k     1  9  5  8 
Soupis staveb a jejich hodnota v Kčs k 31. 12. 1955 
Kravín – adaptace    - 198 000 
Kravín – novostavba vodovodu  -      7 200 
Kravín – montáž vodovodu   -      1 216 
Kravín – elektroinstalace   -      6 000 
Kravín – drážka na hnůj   -    16 000 
Drůbežárna – novostavba   -    54 000 
Drůbežárna – elektroinstalace  -      4 000 
Silážní jáma – adaptace   -      2 000 
Porodnice dojnic – adaptace   -    28 600 
Meliorace pozemků    -  410 991 
-------------------------------------------------------------------------------------------- 
Rozestavěné stavby 
Novostavba krmné drážky   - 18 029 
Novostavba močůvkové jímky  -   3 849 
Novostavba silážní jámy   -   9 890 
 
Soupis základního stáda a tažných zvířat 
 

druh zvířat počet váha umístění hodnota 
v Kčs 

dojnice 55 24 360 č. p. 11 84 740 
prasnice 10   1 800 č. p. 3 15 000 
koně 2  č. p. 2 a 5 14 200 
koně 3  č. p. 2 a 5 neoceněno 



7 
 

 
 
Soupis mladých zvířat a zvířat ve výkrmu 
 

druh zvířat počet váha umístění hodnota 
v Kčs 

jalovice nad 2 
roky 

17 5 434 č. p. 11 27 170 

jalovice 1 – 2 
roky 

20 2 643     " 13 215 

býčci 1 – 2 roky 10 1 071     "   5 355 
jalovice do 1 roku 12 1 004     "   5 020 
býčci do 1 roku 6    548     "   2 740 
býčci do 3 měsíců 1      45     "      225 
ovce 31    620 č. p. 2   3 100 
slepice 232    348 drůbežárna   4 524 
kohouti 8      12 drůbežárna      156 
běhouni 38 1 330 č. p. 3 10 640 
selata 14    168 č. p. 3   1 344 

 
 

 
 
 

Pokračování v únoru 2013 – F. Z. 
 
 
 

 



8 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



9 
 

2 x 4 = 4 moudra ze života + 4 citáty 
 
Moudra ze života 
Počítač vám ušetří spoustu práce, kterou byste bez něj vůbec neměli. 
Všude dobře, doma manželka. 
Když jsem byl malý, byl jsem namyšlený. Ale teď už nemám chybu. 
Co z toho, že zítra bude lépe, když vždy, když se ráno probudím, je 
dnes.  
 
Citáty slavných 
Trpaslík nebude větší, i kdyby se na horu postavil. – Seneca 
Demokracie slušné lidi omezuje a neslušným dává možnost svobodně 
projevit svoji neurvalost. - Karel Čapek 
„V životě nevěř tomu, kdo tě klame, ale nezklam toho, kdo ti věří.“ - 
neznámý autor 
Doba se tak rychle mění, že životní zkušenosti starších lidí začínají být 
na obtíž.“ - Václav Bělohradský 

     vybral  F. Z. 
 
 

Obce na V a Z v našem regionu 
 
Město Vyšší Brod  
První písemná zmínka pochází z roku 1259, leží v průměrné výšce 571 
metrů nad mořem a má 2551 obyvatel. Město se rozkládá okolo již 
neexistujícího brodu, na jehož místě překračovala Vltavu středověká 
kupecká stezka. Většina obyvatel byla do roku 1945 německé 
národnosti, po odsunu došlo k dosídlení převážně nepůvodním 
obyvatelstvem. Město i s okolím je turisticky vysoce atraktivní. Přímo 
na kraji města se nachází cisterciácký klášter, ve městě samém pak 
ještě děkanský kostel sv. Bartoloměje. V komplexu kláštera má své 
sídlo také Poštovní muzeum. V těsné blízkosti města se nacházejí dvě 
poutní místa: Kraví hora na severu a Maria Rast am Stein na jihu. 



10 
 

Z přírodních zajímavostí je zde Přírodní park Vyšebrodsko a Národní 
přírodní rezervace Čertova stěna - Luč. Od kláštera do údolí Menší 
Vltavice vede naučná trasa Opatská stezka. V obci Vyšší Brod začíná 
tzv. šumavská cyklostezka, která vede po levém břehu Vltavy 
přes Čertovu stěnu a Loučovice k hrázi Lipenské přehrady. 
 

Obec Zlatá Koruna 
První písemná zmínka o obci je v roce 1263, obec leží v průměrné 
výšce 473 metrů nad mořem a má 729 obyvatel. Obec se nachází 
v Chráněné krajinné oblasti Blanský les na úpatí hory Kleť ve vcelku 
nedotčeném a krásném krajinném prostředí protnutém údolím 
čistého toku řeky Vltavy, která obepíná obec ze tří stran. Bohatá 
královská nadace umožnila cisterciácům během 13. a 14. století 
vystavět celý klášter. Ve zdech Zlaté Koruny tak stále rezonuje doba 
rozkvětu za posledního opata Bylanského, kterou zachycuje veduta 
vystavená na prohlídkové trase místního kláštera a ještě názorněji 
unikátní model Zlaté Koruny v bývalé faře. Kromě kláštera je ve Zlaté 
koruně klášterní kostel Nanebevzetí Panny Marie, budova malého 
konventu a kostel svaté Markéty.  

 

Obec Zubčice 
První zmínka v historických pramenech je z roku 1358, obec leží 
v nadmořské výšce 620 metrů nad mořem a má 400 obyvatel. 
Mezi Zubčicemi a samotou Včelíny se nachází zajímavá přírodní 
lokalita, zalesněný vrch Horní Háj s nadmořskou výškou 738 m. n. m. 
Byl prý využíván již starými Kelty jako obřadní místo. Okolí obce pak 
nabízí řadu příjemných turistických a vycházkových tras s výhledy 
na dominantní scenérie okolí - tedy severovýchodní výhled 
na malebnou vísku posazenou na samém vrcholu protilehlého vrchu 
Svatý Ján nad Malší a ze strany jižní pak výhled na Včelíny, nejvyšší 
vrchol Blanského lesa - Kleť a na horizont Blanského lesa obecně. 
 
 



11 
 

Obec Zvíkov 
První zmínka v historických pramenech je z roku 1371, obec leží 
v nadmořské výšce 578 metrů nad mořem a má 60 obyvatel. 
Příslušnou obcí s rozšířenou působností je město Kaplice. Obec 
Zvíkov se rozkládá asi jedenáct kilometrů východně od Českého 
Krumlova a devět kilometrů severozápadně od města Kaplice. 
Významnou pamětihodností jsou Boží muka a úsek koněspřežné 
dráhy. 
Tímto jsme se dobrali až na konec abecedy a přiblížili si aspoň 
některé obce v našem okrese. 

Irena Pekárková 
 
 

 



12 
 

PŘESKUPOVAČKA  S  NÁPOVĚDOU 
 

Tentokrát předkládám další druh doplňovačky, tzv. přeskupovačku, 
které mohou být bez nápovědy (v horní části nejsou žádná pomocná 
písmena) anebo s nápovědou (v našem případě). Písmena z dolní části 
se doplňují do hořejší části, tak, aby po řádcích vznikly dané výrazy. Ty 
obsahují zemědělské plodiny, které se na území naší obce pěstovaly a 
najdete jich celkem deset. 
Nápověda: VP = VÍCELETÉ PÍCNINY 
 

       E 
   S     
       Y 
 R     R  
  S     Y 
   E     
    S    
 B V O N P E O 
P U I J I E K N 
R E M A A O T I 
N S E L K P R Č 
T A O A Š P V Ž 
E U S M N V Y B 
Y S C E L T Y  

 
    Příjemnou zábavu!       -      F. Z. 

 
 
 
 



13 
 

Seznam narozených dětí v obci 
za období 32 let 

 
V listopadovém Zpravodaji jsme si při příležitosti Dušiček 

zavzpomínali na všechny naše spoluobčany, kteří odešli do nenávratna. 
Nedopatřením se stalo, že bylo zapomenuto na jednu obyvatelku naší 
obce, která zemřela letos ve věku 50 let – Miluška Wudyová. 
Vzpomeňme na ni v tomto Zpravodaji! 

 

S nástupem do Nového roku 2013 jsem nyní připravil seznam 
všech narozených dětí evidovaných na MNV a poté na OÚ od roku 
1980 do konce roku 2011. Jedná se o děti, z nichž byl alespoň jeden 
rodič, v době narození, trvale hlášen v obci. 
Celkem bylo za období let 1980 až 2011 /tedy 32 let/ v obci evidováno 
306 narozených dětí - 152 chlapců a 154 děvčat. 
Nejvíce dětí (16) se narodilo v roce 1989, nejméně (3) v roce 1996. 
V roce 1986 se narodila samá děvčátka, naopak v roce 1997 samí 
chlapci. V obci se narodila dvoje dvojčata, v roce 1990 chlapci a v roce 
1998 děvčata /jmenovitě v seznamu/. V následujícím seznamu 
narozených dětí uvádím jejich jména a v závorce měsíc narození. 
 

Rok 1980 – Ivona Ondráčková (1.); Adéla Musilová a Šárka Pivcová (2.); 
Terezie Císařová (5.); Martina Bednářová (6.); Martin Podroužek, Marie 
Korešová a František Kadlec (7.); Michaela Pekárková a Jiří Daňo (9.); 
Hana Knotková a Karel Welinger (12.). 
Rok 1981 – Žaneta Kaliánková a Libor Pešek (1.); Jiří Kučera (5.); Jan 
Rosický (7.); Iveta Kasíková a Martina Přibylová (10.); Vladimír Kaprál a 
Lucie Lorencová (11.). 
Rok 1982 - Eva Štindlová a Matouš Voldřich (1.); Martin Daniel (4.); 
Stanislava Kašparová (5.); Štěpán Čizmadia (6.); Václav Malý (8.); Alena 
Pešková a Pavol Kubinec (10.); Anna Zedková a Miroslav Mach (11.). 
Rok 1983 – Jan Daňo (1.); Veronika Bigasová (2.); Tomáš Macháček 
(3.); Hana Kukrálová (4.); Ludmila Mouchová a Hana Strnadová (5.); 



14 
 

Tomáš Kučera a Bořivoj Kuczman (6.); Pavel Štěpka a Vanda Kantorová 
(7.); Michaela Gažáková (9.); Veronika Lorencová (10.); Petr Vácha 
(11.). 
Rok 1984 - Veronika Murníková a Miroslava Slezáková (3.); Aneta 
Harazímová (6.); Jana Rosická (8.); František Petrouš a Veronika 
Zápotocká (9.); Jan Volf, Ladislav Rovenský a Miloslav Novotný (11.). 
Rok 1985 – Martin Folta (3.); Petr Kantor a Hana Valíčková (6.); Erika 
Kuczmanová (7.); Tereza Poláková (8.); Karolína Křenková a Jitka 
Musilová (9.). 
Rok 1986 – Veronika Haberlandová (7.); Lucie Vrbová, Ladislava 
Pekárková a Zuzana Levaiová (9.); Lucie Maurerová (12.). 
Rok 1987 – Petr Badáň a Alois Welinger (1.); Hedvika Přibylová (3.); 
Miroslava Debřičková (5.); Martin Holub a Jan Fleischmann (6.); 
Miroslav Kasal (7.); Štefan Kubiš (9.); Jan Homolka (10.); Iveta Záhorová 
(11.); Veronika Dubová (12.). 
Rok 1988 – Karel Vrba (1.); Ondřej Vaněk (2.); Kateřina Pivcová a 
Martin Polák (4.); Pavel Pekárek (5.); Monika Zemanová a Bohumil 
Kozák (6.); Daniel Kubec a Jan Madej (7.); Václav Maurer a Ilona 
Rulíšková (8.); Jan Fikar (9.); Martin Horečný (10.); Lucie Dvořáková a 
Ileana Suchánková (11.). 
Rok 1989 – Martin Drtina (1.); Martin Čertický, Lucie Hrubešová a 
Nikola Vlčková (3.); Josef Černý, Romana Homolková a Dagmar Daňová 
(4.); Petra Štěrbová (5.); Jaromír Valíček (7.); Gabriela Růžičková a 
Veronika Temjáková (9.); Jana Pechová (10.); Nikola Szalajová (11.); 
Veronika Pajpachová, Bohumil Polák a Veronika Kasíková (12.). 
Rok 1990 – Jiří Horák a Karel Strnad (1.); Bohuslav Švarc (2.); Lukáš 
Pokorný (3.); Lukáš Kubiš (4.); Luboš Zeman a Milan Hampl (6.); Lukáš 
Maruška (8.); Markéta Čerklová a dvojčata Zdeněk Zlámal a Vojtěch 
Zlámal (11.). 
Rok 1991 – Klára Valnohová a Jan Bigas (1.); Václav Růžička, Tereza 
Macháčková a Filip Badáň (6.); Denisa Vrbová (9.); Helena 
Fleischmanová (12.). 



15 
 

Rok 1992 - Michal Drtina (1.); Petr Lavička (7.); Jiří Bigas a Kateřina 
Macháčková (8.); Markéta Pekárková a Petra Bigasová (10.); Petr Dub 
(12.). 
Rok 1993 – Hana Zemanová a Lucie Nedvědová (3.); Ladislav Sferle (5.); 
Tomáš Flöring a Karel Zeman (7.); Miroslav Lávička (8.); Filip Strnad 
(10.); Marcel Valíček (11.). 
Rok 1994 – Miroslava Homolková (2.); Daniel Čertický (3.); Jakub Jakeš 
a Tereza Marušková (4.); Adéla Valnohová (5.); Ondřej Roman (6.); 
Patricie Nováková (7.); Vendula Boušková (8.); František Bigas a Todor 
Karov (9.); Zdena Černá a Kristýna Balounová (10.); Marcel Zeman 
(11.); Michaela Pajpachová a Josef Krcho (12.). 
Rok 1995 – Jan Moucha (1.); Šárka Sloupenská (3.); Kateřina 
Křivohlávková (4.); Tomáš Dvořák, Kateřina Bártová a Daniel Pártl (8.); 
Kristýna Holubová (9.); Tomáš Kaprál (11.). 
Rok 1996 – Malvína Pešková (3.); Klára Davidová (5.); Michal Maruška 
(7.). 
Rok 1997 – Václav Baloun a Petr Maruška (4.); Pavel Pražák a Lukáš 
Uhlíř (6.); František Hrubý (8.); Denis Čonka a Marek Valnoha (9.). 
Rok 1998 – Vlastimil Kváča a Sára Čerklová (1.); Tereza Provodová (3.); 
Barbora Zemanová a Jan Křivohlávek (4.); Miroslav Wolák, Šárka 
Čertická a Kateřina Dvořáková (7.); Karla Moláková (9.); dvojčata 
Zuzana Šabatková a Klára Šabatková (10.); Hynek Kaprál (11.). 
Rok 1999 – Erik Pomajzl a Miloš Hammerlindl (3.); Nikola Brennerová a 
František Vajlik (4.); Tereza Kalijánková a Alena Holubová (5.); Anna 
Jenšovská a Martin Traxl (7.); Pavel Strnad (9.); Karolína Pechová (10.). 
Rok 2000 - Štěpán Bigas (1.); Radka Hurdová (3.); Jan Musil (4.); 
Vojtěch Krcho (5.). 
Rok 2001 – Samuel Suchánek (2.); Martin Kaprál (3.); Julie Davidová, 
Eliška Nováková, Monika Bigasová a Aneta Sochorová (5.); Václav 
Provod (6.); Natálie Holubová a David Fučík (7.); Veronika Dvořáková, 
Marie Váchová a Daniel Suchánek (9.); Simona Szalajová a David Strnad 
(1.). 



16 
 

Rok 2002 – Natálie Kozáková (1.); Michal Kulík (2.); Lenka Grillová a 
Jana Melounková (5.); Vít Pešek (6.); Simona Boušková (7.); Jaroslava 
Aghová a Jana Grmelová (9.); David Kasík a Simona Válová (10.); 
Michaela Pryglová (11.); Jiří Císař (12.). 
Rok 2003 – Josef Karásek (1.); Denis Flöring a Stanislav Ruso (2.); Anna 
Sýkorová a Ilona Le (4.); Nikolaj Suchánek a Petr Sferle (5.); Nikola 
Kaprálová (6.); Natálie Uhlířová a Lucie Tůmová (7.); Šárka Křížková 
(8.); Jan Čepec (9.). 
Rok 2004 – Petra Dejmková (3.); Natálie Králová (5.); Jan Kaprál (7.); 
Daniel Balcar (8.); Marie Rusová a Adéla Galková (11.). 
Rok 2005 – Liliana Suchánková (1.); Matyáš David (7.); Jan Hezoučký a 
Vendulka Friedlová (9.); Kristýna Kozáková, Simona Strnadová a 
Kristián Brenner (10.); Tina Štěpková (11.); Ondřej Kachlík (12.). 
Rok 2006 – Diana Poláková a Natálie Suchánková (1.); Martin 
Melounek a Jakub Kaprál (3.); Petr Maurer (6.); Gita Marková a Adam 
Pešek (8.); Veronika Benediktová (9.); Jan Císař (11.); Lukáš Král a Jan 
Záškoda (12.). 
Rok 2007 – Ondřej Pompe, Lubomír Škabroud a Matěj Hampl (1.); 
Charilaos Ondráček (7.); Nella Marie Balounová a Adriana Králová (9.); 
Dana Kaprálová (10.); Ladislav Sztrapek (11.). 
Rok 2008 – Kryštof Traxl (3.); Anastázia Schüeli a Matěj Zimek (5.); 
Kateřina Madejová a Štěpán Folta (7.); Markéta Holubová a Natálie 
Herrmanová (8.); David Pajpach (9.); Magdaléna Provodová (12.). 
Rok 2009 – Karel Matějka a Petr Soustružník (3.); Daniela Záškodová a 
Karolína Pajpachová (4.); Hynek Pešek (6.); Vojtěch Růžička (7.); Anežka 
Plavcová a Jakub Pompe (9.); Laura Válová (11.). 
Rok 2010 – Kateřina Pešková (3.); Daniela Szalajová a Lukáš Škabroud 
(4.); Eliška Rychtarová (6.); Liliana Foltová (9.); Adam Jedlička a 
Markéta Váchová (10.); Jakub Pajpach a Daniel Přibyl (11.); Luboš 
Struhár (12.). 
Rok 2011 – David Kučírek a Miloslav Novotný (3.); Veronika Zimková a 
Aneta Kaprálová (7.); Daniel Čurda (8.); Tomáš Thon (10.); Matyáš 
Pekárek (12.). 

František Záhora 



17 
 

 
 

Program rozvoje venkova-dotace 
Skupina ROZKVĚT ZAHRADY JIŽNÍCH ČECH vyzývá k předkládání 
projektů v souladu s Pravidly pro poskytování dotací v rámci 
programu rozvoje venkova. 
Týká se zemědělců, podnikatelů, obcí a neziskových organizací 
v těchto oblastech:  Moderní zemědělství 

Moderní potravinářství 
Mikropodniky 
Cestovní ruch 
Občanské vybavení a služby 

Ukončení příjmu žádostí je 17. ledna 2013 ve 12:00 hod. 
Veškeré informace a dokumenty naleznete na www.masrozkvet.cz 



18 
 

ZPRAVIČKY ZE ŠKOLKY 
 

 Velkým zážitkem pro nás všechny byl výlet do divadla v Českém Krumlově 
na pohádku „Příběhy včelích medvídků“. Naše výchovně vzdělávací práce 
je tento školní rok motivována právě Čmeldou a Brumdou, proto jsme si 
toto vydařené představení nemohli nechat ujít. Se zatajeným dechem 
jsme sledovali pohádku plnou humoru, dobrodružství, ale také lumpáren. 
Několika našim dětem byly některé rošťárny docela blízké. 
 

 Však také o dva dny později, ve středu 5. 12., se někteří ve školce pořádně 
rozklepali při návštěvě čerta, Mikuláše a anděla. Překvapením pro nás 
bylo, že se hodně báli i ti hodní. Vše ale dobře dopadlo, děti slíbily, že 
nebudou zlobit, přednesly básničky, za statečnost dostaly balíčky a čert 
šel konečně svou cestou. Pro případ velkého zlobení nám však ve školce 
zanechal zvoneček. My jen doufáme, že ho nebudeme muset použít  
 

 V pondělí 17. 12. jsme se příjemně naladili s „Vánoční pohádkou“, kterou 
pro nás a naše kamarády ze ZŠ zahrálo divadlo Z BEDNY. 
 

 Přestože hodně dětí poslední dny skolila nemoc, ostatní se snažili potěšit 
své blízké na vánoční besídce básničkami, písničkami, tanečky i pohádkou. 
Po tomto vypětí následovalo povídání u stromečku, hraní a ochutnávání 
cukroví, které děti připravovaly ve školce i doma s rodiči. 
 

 Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem, kteří naši práci, různé akce 
a aktivity podporují sponzorskými dary – finančními i materiálními. 
V posledních dnech to byli: firma GRESTR, paní Kaprálová, paní 
Brunerová, pan Beneš, firma EXOT HOBBY s.r.o. a Marie Holubová z Horní 
Plané. Děkujeme. 
 

Kolektiv MŠ 



19 
 

 

Espreso slaví 190 let 

Francouzský vynálezce Lous Bernard Rabaut vymyslel stroj 
na přípravu espresa v roce 1822. O deset let později si nechal 
patentovat první automatický kávovar Ital Ernesto IIIy a s jeho značkou 
se dnes setkáváme na každém kroku. Oba vynálezci využívali ve svých 
patentech princip průchodu horké páry namletou kávou. To změnil až 
o více než století později další Ital který sestavil přístroj na výrobu 
espresa na principu jaký se používá dosud - voda protéká přes mletou 
kávu pod vysokým tlakem, a tím se vytvoří krémová pěna. I díky těmto 
třem mužům se dnes na celém světě vypije denně 1400 milionů šálků 
kávy.  

Irena Pekárková 
 
 

Společenská rubrika 
 

V lednu svá výročí 
oslaví paní Marie Musilová, 
Anna Záškodová, Marie 
Baníková, Božena Kubišová a 
pánové Imrich Rigo a Jan 
Fikar.  

Všem jubilantům přejeme 
vše nejlepší, hodně štěstí, 
zdraví a pohody v osobním 
životě. 
 

 
V prosinci nás opustil pan Luboš Marek. 

za SPOZ Věra Daňová 



20 
 

www.nemovitostilipno.cz 
 

Nákup, prodej nemovitostí 
Zajišťujeme právní servis, hypotéky, výkup 

nemovitostí s dluhem 
Spolupracujeme s předními RK, developery a 

investory v CZ, AT, NL 
Poptáváme pro soukromého zemědělce - 

zemědělskou i jinou půdu, restituční nároky. 
S možnou platbou ihned! 

!!!Ihned vykoupíme chatu přímo u břehu Lipenské 
přehrady za Vaši cenu!!! 

Kontakt: tel. 720 101 603 p. Cnota 
e-mail: aaanemovitosti@centrum.cz 

 
 
 

Oznámení redakce 
Redakce oznamuje, že příspěvky můžete posílat elektronickou 

poštou na adresu zpravodajcerna@email.cz, nebo je předat 
v písemné podobě na Obecním úřadě. Uzávěrka zpravodaje na měsíc 
únor bude 25. ledna 2013. 

ReZp 
 
 

Vydává Obec Černá v Pošumaví, IČO: 00 245 828, evidenční číslo 
MK ČR E 13487, neprodejné, 

Česká republika, Jihočeský kraj, okres Český Krumlov 
obec Černá v Pošumaví www.cernavposumavi.cz,email: 

zpravodajcerna@email.cz 
Foto a grafické zpracování obálky Eva Brunerová, mortiana@email.cz 

http://photobymortiana.blogspot.cz/ 
Nakladatelství ELIT s.r.o.. –, Lipenská 17, 370 01 České Budějovice, 

e-mail: tisk@naelit.cz, www.naelit.cz 


